
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  94 DEL  11-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI FINI
DELLA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre alle ore
09:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO A
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del
17.11.2016, con la quale si è proceduto alla nomina della
delegazione trattante di parte pubblica ai fini della
contrattazione decentrata integrativa nelle seguenti figure:
- Segretario Comunale Dott.ssa Marisa Cardinali;
- Responsabili dei Servizi Dr.ssa Orazi Colomba, Geom. Di Luca
Sidozzi Fabio e Rag. Giuseppe Dotti;

VISTO il TITOLO II del nuovo C.C.N.L. relativo al personale del
Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018, sottoscritto il
21/05/2018, ed in particolare gli articoli di seguito indicati:

- l'art.7, comma 1 ai sensi del quale “La contrattazione
collettiva integrativa, si svolge, nel rispetto delle
procedure stabilite dalla legge e dal presente C.C.N.L., tra
la delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al
comma 2, e la delegazione di parte datoriale, come
individuata nel comma 3”;
- l'art.7, comma 3, il quale prevede che “I componenti della
delegazione di parte datoriale,  tra cui è individuato il
presidente, sono designati dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti”;
-l’articolo 8, comma 2, che stabilisce che “L’ente provvede a
costituire la delegazione datoriale di cui all’art. 7, comma
3, entro trenta giorni dalla stipulazione del presente
contratto”;

RAVVISATA la necessità di procedere, così come stabilito dal
citato art.8 comma 2 del suddetto C.C.N.L. del 21/05/2018, alla
nomina della delegazione trattante di parte pubblica,  abilitata
alle trattative, ai fini della contrattazione decentrata
integrativa;

ATTESO che il sistema delle relazioni sindacali, nel rispetto dei
distinti ruoli e responsabilità dell’ente e dei sindacati, dovrà
essere improntato secondo i principi di correttezza e buona fede e
che, pertanto, la delegazione trattante dovrà attenersi a modalità
di conduzione delle relazioni sindacali nell'ente conformi alle
disposizioni contrattuali e di legge ivi compresa la normativa di
cui all’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

RILEVATO inoltre che spetta all’Amministrazione Comunale formulare
le direttive in ordine alla contrattazione decentrata integrativa,
nonché la verifica dell’ipotesi di accordo e con atto formale, la
conseguente autorizzazione alla sottoscrizione del C.C.D.I.
(Contratto Collettivo Decentrato Integrativo aziendale);

PRECISATO che alla suddetta delegazione, nel rispetto del vigente
sistema di relazioni sindacali, si demanda il compito di
perseguire in via prioritaria gli obiettivi, indicati negli
orientamenti e linee di indirizzo in materia di gestione delle
risorse umane;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di
regolarità tecnica espresso dal Responsabile del personale ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL dando atto che il presente
provvedimento non comporta immediati riflessi diretti o indiretti



sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,
per cui non è richiesto il parere in ordine alla regolarità
contabile;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di procedere, alla nomina della delegazione trattante di parte
pubblica, abilitata alle trattative, ai fini della contrattazione
decentrata integrativa, di cui agli artt.7 e ss. del C.C.N.L. del
21/05/2018, individuando quali componenti:
-  Il Segretario Comunale, Dott.ssa Marisa Cardinali;
-  Il Responsabile dell’Area Amministrativa, Servizi demografici,
sociali  e commercio, Dott.ssa Colomba Orazi;

-  Il Responsabile dell’area tecnico manutentiva e urbanistica,
Geom. Fabio Di Luca Sidozzi;

-  Il Responsabile dell’area finanziaria e servizio personale,
Rag. Giuseppe Dotti;

2) Di stabilire che la Presidenza della delegazione trattante di
parte pubblica viene individuata nella persona del Segretario
Comunale;

3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a
carico del corrente esercizio finanziario in quanto ai componenti
della delegazione di parte pubblica non compete alcun compenso o
rimborso;

Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime
favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, stante
l’urgenza di provvedere in merito.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la
motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo
267/2000.
Si da atto che il presente provvedimento non comporta immediati
riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, per cui non
necessita il parere in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Dotti Giuseppe



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 18-12-18 al 02-01-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7263   in data 18-12-18      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


